I’ENSEIGNEMENT PRIMAIRE

TABLEAUX

en mesures el pords du Canada

I.— Mesures de longueur

De la valeur des mesures el poids du systéme métvigue, exprimée

Dénominations et va-
leurs métriques

Valeur en mesures du Canada

—_— Meétres
Myriamétre 10 000
Kilométre 1 000
Hectomeétre 100
Décameétre 10
METRE I
Décimeétre %
Centimétre 200
Millimétre 1000

Verges et déci-
males de la
verge

10 939-444444
1093.944444
109.394444
10.939444
1.093944
.109394

.010939
.001094

Dénominations et valeurs métriques

Pieds et déci-
males du pied

32818.333333

i 3 231833333

328.183333
32.818333
3.281833
.328183
.032818
.003282

II.—- Mesures de Superficie

Chainons
et décimales
du chainon

49 724.74747
4 972-47475
497.24747
49.72475
4.97247
-49725
.04972

.00497

Valeur en mesures du Canada.

Meétres
carrés.
T e . 100 ares| 10 00O
B - ae 100
R e 100 I

de la ver. car.

11967.1444
119.6714
1.1967

Ver. car. et déc. Chainons car. et
déc. du cha. car.

247255.0311
2472.5505

24.7255
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