TABLEAUX

De la valeur des mesures et poids du système métrique, exprimée en mesures et poids du Canada

I .- Mesures de longueur

Dénominations et va- leurs métriques		Valeur en mesures du Canada		
	Mètres	Verges et déci- males de la verge	Pieds et déci- males du pied	Chaînons et décimales du chaînon
Myriamètre Kilomètre Hectomètre Décamètre MÈTRE Décimètre Centimètre Millimètre	IO 000 I 000 IO0 IO IO I 100 100 1000	10 939.444444 1 093.944444 109.394444 10.939444 1.093944 .109394 .010939	.32 818.333333 3 281.833333 328.183333 32.818333 3.281833 .328183 .032818 .003282	49 724-74747 4 972-47475 497-24747 49-72475 4-97247 -49725 -04972

II.- Mesures de Superficie

I

Mi

He Dé

Déc Cen Mil

Dénominations et valeurs mét	Valeur en mesures du Canada.		
		Ver. car. et déc. de la ver. car.	
Hectares 100 ares ARE	10 000	11967.1444 119.6714 1.1967	247255.0511 2472.5505 24.7255